Д О Г О В О Р
о взаимодействии между организацией здравоохранения

М инистерства здравоохранения Кыргызской Республики
и медицинской образовательной организацией

г. Бишкек /'CL__________ ‘

/7с р р
Организация здравоохранения -  C-'f i t  / ^ ___ ^ уу]р !

именуемая в дальнейшем ; i ■> и

Директора С /  • __________ ______ ______________________• действующ.

основании .■ - , с одной стороны, и образовательная  опг?-

Кыргызская государственная медицинская академии им, И.К. ибаска. ;г

дальнейшем «КГМА», в лице Ректора Кудайбергеновой И.О.. действующей на оел

Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь Поло;;

о порядке взаимодействия организаций здравоохранения с высшими и ср-

профессиональными учебными заведениями по вопросам практического обучения с

утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от 5 авг.

года № 425, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации ripaic

обучения студентов и клинических ординаторов, в подготовке и перено,

медицинских кадров на базе СП. закрепленной на основании приказа Мин:-

№  54 от 12 февраля 2008 года «Об утверждении перечня клинических баз вы

средних медицинских образовательных организаций Кыргызской РеспуС.

качестве клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обсск

медицинской помощи населению, обслуживаемому СП, офф^.

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и шил:' гч

научного потенциала КГМА и СП, направленных на улучшение здоровья ц

Кыргызской Республики.

1.3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи специалистами СП г

на площадях, занимаемых СП, с использованием имеющейся в СП и

диагностической, лечебной и иной аппаратуры и оборудования.

1.4. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов, клинических ордш

и аспирантов КГМА, а также прохождение производственной (клинической) п<

клинических ординаторов, осуществляющиеся на базе СП.

т

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

2.1. СП - обязуется:

2.1.1. предоставить участие преподавательского состава КГМА в

высококвалифицированной специализированной помощи с применением

методов профилактики, диагностики, лечения и реабилиташ i:;

2.1.2. предоставить КГМ А клинические помещения для прохождения клн:

практики (палаты, лаборатории и др.), и право совместного ясно.:- . •• ния

медицинского оборудования и оснащения клиники в учебном процессе;

2.1.3. совместно с преподавательским составом КГМ А обеспечил:

- создание необходимых условий студентам, клиническим ординаторам, acre

сотрудникам КГМА для проведения полноценного учеб.: v и ри кее  ;

деятельности в соответствии с учебным планам К. \ /ч еие е.,\ ;

администрацией СП;

- сотрудникам кафедры и практическим врачам отделений условия для н

педагогической, научно-исследовательской и лечебной деятельности:

- своевременное доведение до руководителей клинических подразделений на ‘ i

необходимых распорядительных и иных документов, относящихся к coir. ее: see

деятельности КГМА и СП;

- госпитализацию тематических больных, необходимых для проведения

процесса и научной работы;

- сохранность инвентаря и оборудования КГМА;

2.1.4. Оказывать содействие в организации проживания и питания;

2.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением трудовой дисциплины, выполнением

индивидуальной программы практического обучения и оформлением документы ;

итогам практики предоставить объективную характеристику;

2.1.6. Обеспечить соблюдение техники безопасности и личной безопасности обучаюшил

2.2. КГМА обязуется:

2.2.1. оказывать учебную, методическую, лечебно-диагностическую, консулы;., л .

помощь и другие виды услуг силами специалистов своих подразделений, и с .

и обучающихся;

2.2.2. проводить, по согласованию с администрацией СП. клинические ое\

конференции для врачей по актуальным вопроса-.: -драге е . еееел;,. .. .

меры по ' совершенствованию их врачебного мастерства, пог;

квалификации, вклю чая обучение в аспирантуре и докторантуре КГМЛ

диссертаций в специализированных советах;

2.2.3. строго соблюдать установленные в СП правила внутреннего о -

требования санитарно-гигиенического режима, этико-деонтологических ног

отношению к больным и персоналу СП, принимать участие в меропрп-дм

облагораживанию помещений и прилегающей территории;

2.2.4. с помощью своего научно-педагогического персонала оказывать сод.,

повышении квалификации и переподготовке медицинских сидров СП;

2.2.5. по мере возможности и необходимости привлек;!! ьра>:. ;

степень, первую/высшую квалификационную к а ; с г о р и к  нрсниди...

деятельности и работать в КГМА на условиях гс-часовой огл

совместительства;

2.2.6. предоставлять сотрудникам СИ возможность участия ■ проводим:»

конференциях, семинарах, симпозиумах и других мероприятиях;

2.2.7. определять число клинических ординаторов, аспирантов, студентов и /

слушателей КГМ А на базе СП, по согласованию с Минздравом КР;

2.3. Р уководитель практики от К ГМ А  о б я за н :

2.3.1. руководствоваться нормативно-п]шовыми актами в области страны здоров

и образования, Положением о клинической практике > регионе;.'; а

ординаторов КГМА, уставом КГМА и Положением о тюрлдке г,займ

организаций здравоохранения с высшими и средним;: ирофессио

учебными заведениями по вопросам практического обучения с

утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики см

2008 года№  425;

2.3.2. взаимодействовать с руководителем и заместителем руководителя СП по

работе, заведующим отделением ■ по вопросам организации учебного процес.д

солидарную ответственность за оказание лечебно-диагностической, консул;. .

помощи в подразделениях СП.

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ В ЗА И М О О ТН О Ш ЕН И Я

3.1. Стороны настоящего Договора обеспечивают в д ео д к е : • -длинчс

эксплуатации совместно используемой медицинской техники, не допускаю-

с этой техникой лиц, не имеющих специальной подготовки.

3.2. Стороны настоящего Договора соблюдают графи;. ж егкю г

профилактического обслуживания используемой медицинской

'О

медицинских инструментов и приборов.

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно используют медицинскую \

принадлеж ащ ую  как СП, так и КГМ А. при. про веде иль

профилактического, педагогического процессов и в научны.', целях.

3.4. Стороны настоящего Договора обязуются, д  и- ттлт i.' :;, :

аудитории, а также иные совместно используемые ;юмеще::. в н и са-л

обязуются не допускать порчи имущества, выполнять празила против-:

безопасности.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. В целях оперативной реализации положений настоящего Договора, кош ;

его выполнением Стороны назначают своих ответе пх. л их ;;р:де.

координаторов:

- от СП - заместителя руководителя по лечебной час i и;

- от КГМА - начальника отдела научно-инновациотюи и клл : ч к >л у:

4.2. Представителям Сторон поручается:

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора:

- подготовка конкретных предложений, отдельных соглате шй по в;ем

совместной деятельности, очерченным настоящим договором.

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон д;,< решения ь-.

возможности совместительства, педагогической и научной деятельное^ п.

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование ру:,

Сторон о ходе выполнения (невыполнения) условий настокт-.м о Договора.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовыми ;

подписываются распорядителями кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу документы, позволяющие ко tit

выполнение ими своих обязательств по настоящему ; ,:з. : . .,,,лл-.-!.л

5. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь  С ТО РО Н

5.1. Стороны несут ответственность в установленном шкок i : г. ..е.ь.;.........

Республики порядке за невыполнение возложенных на чих обязана

настоящ ему Договору.

.2. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разре;

установленном законодательством Кыргызской Республики порядке.

5.3. В случае необоснованного расторжения настоящего Договор;,, Сторона--

покры вает расходы , связанные с совместной • -п.'.-ч i:  ̂ ■ i : :

причиненны е по ее вине убытки другой Стороне.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания ( г онами и

сроком на 5 (пять) лет.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут или изменен по согласованию

или по инициативе одной из них с письменным предупреждением

Стороны об этом за 3 (три) месяца до окончания учебного года.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И  ПОДПИСИ СТОРОН:

"■ ‘ ' : КГМ А им. И.К. л д . Г г ,  ; г

юр. адрес: г. . ■ - , у л .__________________________ О К ГТО-02057565

Банк получателя: Ц ентральное

Р'с --------------------------------- в -----------------------------------------  Казначейство М Ф К Р

Р/с 4402031103001 ■:об
. БИК

ОКПО ИНН _

тел.

БИК -4 4 0 0 0 1  для перечне.:  -  : 2U3

Ф унк, класс: 70942. Вед.класс: 37121

И Н Н - 0 25 12 199610050

Адрес: Ахунбасва 92

Тел. 54-58-81. 56-59-16

Директор Ректор